SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURADE TATUÍ
PELO TRABALHO VENCEREMOS

OFICIO Nº 176/2021/DEMA Taluí, 23 de Abril de 2021.

Exma. Senhora
Maria José Pinto Vieira de Camargo
Prefeita Municipal

Assunto: resposla ao requerimento nº1049.

Prezada Prefeita,

O Departamento de Meio Ambiente, através da Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente vem encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de [aluí

em epígrafe.

Vimos através de este informar que, referente à solicitação de poda de árvores

localizadas na Rua Sete de Setembro (em frente à escola Estadual Lienette), foi incluído na

programação da equipe operacional o referido serviço, sendo indicada a execução de Poda

de levantamento de copa para favorecer o tráfego de pedestres e iluminação no local. A

previsão de data de execução compete ao setor responsável (Setor de serviços

operacionais).

Todavia, ressaltamos que para demais casos se faz necessário o atendimento

do procedimento administrativo estabelecido, no qual para pedidos de poda e/ou corte de

árvores em área pública ou particular, o munícipe deverá protocolar 0 requerimento junto

ao Paço municipal, anexando cópia do IPTU do imóvel, RG ou CPF, além de preencher a

ficha padrão de requerimento.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de

estima e elevada consideração.

Atenciosamente, Pi En
ar José Mauncio De! Fiol Neto

Diretor Executivo de MeioAmbiente

ci. Mun, de Agric. é Meio Amb.

Rua Chiquinha Rodrigues, 909 - Dr. Laurindo - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3205-1082 ou 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br